Internal

神奈川不惑クラブ 役員会議事録
日時： 2020 年 1 月 13 日 10:00～11:50
場所： 保土ヶ谷公園管理事務所 会議室
出席者：（敬称略）
市橋会長、渡邊 副会長
≪競技≫ 中村、和田、坂倉、遠藤、加藤純、
≪運営≫ 巴、高橋、河原、
≪総務≫ 貝沼、伊藤雅、大久保、植松、久野峰、松野、
油井、荒川、田島、山名、山本大・・・木下（記）

１．市橋会長より
昨日 12 日 ブラックシーガルズ戦を 21vs19 で勝利、秋シーズンのクラブ選手権は 1 勝 2
敗 1 分。若手も加わり、奮闘した。

２．総会に向けた確認・討議 ※詳細は、役員会配布文書または総会資料を参照。
①日時、場所
総会 開催場所 同發 別館 5F→正しくは 2F
関係者は 14 時から会場に入れる

②特別会費
支払期日と、随時発生している入会・退会者への対応は？
→基本は、総会時点での会員資格とする。（その後の退会者は返金しない）その後の入会者
から
総会での決議から正式に動くことより、入金期日は、通常の年会費（2月 4日）より後日と
なる。年会費と別日の引き落としになるならば、リコーリースへの手数料が 2万円／回×2
回となる。年会費引き落としを順延にして、4 月に合算での引き落としとすることを基本案
とする。
総会時に年会費を持ってくる方もいるが、当日は、自動引き落としの用紙を配布して、総会
参加費だけの集金とする方針。
特別会費の案は、1 人 5000円とする。年会費と合わせて 2万円。会員への案内は、HP、ハ
ガキでの周知とする。
→4 月引き落とし（4 月 6 日）

③パンツ贈呈、会員情報
下 1 桁が 1年生まれの方が、パンツ贈呈対象者となっている。
新入会員にも、総会参加もお願いしている。

Internal

No416 まだ未入金。
新谷さんを遠隔地会員（遠隔地会員の協会登録と保険は別であり、瓜生さんはそれらに合わ
せて別途 4000 円集金している）にしてはどうか。遠隔地会員も、役員任務に制約はない。

④2020 年度の役員体制
渡邊さんは顧問へ。副会長は、各員会の委員長による 3 名体制とする。
競技の白パンの下に、クラブ選手権チーム体制も設けることを検討する。
→未惑メンバーを増やした後に、このような組織体制にしてはどうか？
→主将は山田晋、副将は白井、木野村、主務は木下の案とする。

会計担当 白パンの眞壁さん 活動休止しており、抜いても良いのでは？
会員獲得 高野さんOUT、宮下さん IN

⑤関東甲信越大会の予算案
記念品代 前回は風呂敷を作成して配布した。1000円位で見栄えある商品探しも難しいが、
10 万円計上する。
大会要項も冊子配布から PDF配信としていく予定。
使用するボールは、用具の会計にて進める。
懇親会費＋弁当で 1万円となる見込み。
運営メンバーの体制は、もう少し期日が近づいてから本格化させる。
4 月には、参加各チームに参加人数の想定を確認していく。
ホテルでの懇親会は、7-8割掛けで納めることが多い。2週間前位に人数確定。
テントと案内看板の業者は、過去に 2回依頼経験あり。
ホテルの紹介は行わない予定。善行の新しい県スポーツセンター（現体育センター）内に宿
泊施設が併設さるので紹介は行う。（今年４月 Open 42 室 1 室 2 名 宿泊費 3,000 円／
人）

⑥会計
40 周年や国際交流試合が予算として計上していなかったため、予算差で大きく見えてくる。
年間の赤字 遠征費の収支Δ50万円（菅平のバス代、保土ヶ谷での AMF＜相手チームの参
加人数→AMF 参加費用 Up 検討、エコーナインへの支払い 15 万円／回の減額検討＞など）
前年度繰越金 約 250 万円があり、37 万円の赤字決算でもキャッシュがマイナスにはなら
ない。
40 周年で、エコーナイン、ドットカモンから、お祝い金各 1 万円頂いている。
関東甲信越大会は、前回幹事年度と同様に特別会計とする。
訴訟リスク対応で、繰越金を確保していく潮流もある。一方で、訴訟リスクを保険で賄おう

Internal

とすると、保険費用は高い。
→目安は収入の半額の 500万円程度かと思われる。
→以前は、60－70万円の繰越金となる時代が続いていた。
不惑倶楽部は、練習・試合参加時に、1 人 500 円集金している模様。他チームの運営状況を
確認したい。

⑦その他
古屋会員より、用具に加えて、スポーツドリンク提供の話がある。送付先はDAIKEN とす
る予定。
総会資料は、杉柳会員に依頼予定。資料は市橋会長に 1 月 20日迄に提出する。

３．40 周年記念遠征
福岡に遠征して、迷惑倶楽部との交流試合。
各色で参加人数の把握を早急に進める。（前夜祭、バス乗車）→来週早々まで
赤は参加 20 名程度。紺は 5名。白は 4名の見込み。
3 月 8日の博多発グランド行きバスは、、10 時頃に出発予定。

４．今後の予定
1 月 25 日 エリス戦、Fevers 線（横河＠三鷹）
2 月 2日 総会
2 月 9日 三役会、ドクターズから試合の申込有（紺中心の紺白 6名程度、練習中心）。

５．締めの挨拶
市橋会長：
来年度も、関東甲信越大会が控えているため、協力して活動を進めていきましょう。
渡邊副会長：
長い間、主務・広報など総務を担当してきた。会計の合理化を図れたことが一里塚。今後も、
HP 作成などを担っていきたいので、情報は共有していきたい。

以上